Trzciel dnia 13 października 2020r.

Znak sprawy: GI.271.04.2020.R.J.

WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

Zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 288, 1086) zamawiający informuje, że w postępowaniu  prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na:

„Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej 
na terenie Gminy Trzciel – Etap II.”
wpłynęły do zamawiającego następujące pytania:
Pytanie 1:

Proszę o wskazanie lokalizacji 67 kpl. zasuw śr.80 mm na sieci wodociągowej zgodnie z przedmiarem wodociąg Lutol Mokry 1 poz.14
Odpowiedź:

W ramach zakresu budowy sieci wodociągowej wraz z przyłączami do granicy nieruchomości w miejscowości Lutol Mokry będącej przedmiotem niniejszego postępowania należy przewidzieć 14 kompletów zasuw śr. 80 mm. W związku z powyższym w załączeniu do wyjaśnień do SIWZ skorygowany w pozycji 14 przedmiar robót – wodociąg Lutol Mokry 1.
Pytanie 2:

Czy w ramach przedmiotowego zadania należy wykonać całkowitą wymianę gruntu na odcinku S104-S145 kanalizacji sanitarnej?

Odpowiedź:
W ramach budowy sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Stary Dwór ze zrzutem ścieków do studzienki na działce nr 451/2 w miejscowości Brójce w gminie Trzciel należy wykonać całkowitą wymianę gruntu na odcinku S104-S145 – pozycje 22 i 23 przedmiaru robót.
Pytanie 3:

Czy w ramach przedmiotowego zadania należy wykonać przyłącze energetyczne do przepompowni? Jeśli tak to jakiej długości?
Odpowiedź:
Obecnie w zakresie przedmiotu zamówienia dotyczącego budowy sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Stary Dwór ze zrzutem ścieków do studzienki na działce nr 451/2 w miejscowości Brójce w gminie Trzciel nie znajduje się wykonanie przyłącza energetycznego do przepompowni. Przyłącze energetyczne zostanie wykonane w oparciu o warunki przyłączenia wydane przez właściwy zakład energetyczny na podstawie wniosku przygotowanego przez wykonawcę robót budowlanych.
Pytanie 4:

Zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 27.10.2020 ze względu na duży zakres zadania oraz potrzebę weryfikacji terenu budowy oraz zapisów projektu budowlanego podczas wizji lokalnej. Dodatkowo ze względu na obecne warunki i ograniczenia wydłużają się terminy otrzymania ofert na materiały będące w zakresie zamówienia. 
Odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert w postępowaniu do dnia 21.10.2020r. godz. 12.00.
Pytanie 5:

W dokumentacji projektowej Zamawiający wskazał szczegółowe wymagania dotyczące zasuw kołnierzowych. Przedmiotowe wymagania spełniają na dzień dzisiejszy wyłącznie zasuwy typu „E2” produkowane przez firmę HAWLE. W szczególności powyższe dotyczy wymogu możliwości wymiany o-ringowego uszczelnienia trzpienia pod ciśnieniem, cyt: „wymienna nakrętka klina wykonana z mosiądzu prasowanego; trzpień niewznoszący ze stali nierdzewnej z walcowanym gwintem  i  scalonym  kołnierzem  trzpienia;  uszczelnienie  trzpienia  o-ringowe,  strefa  oringowego uszczelnienia korka odseparowana od medium, z możliwością wymiany o-ringowego uszczelnienia trzpienia pod ciśnieniem, bez konieczności demontażu pokrywy; korek uszczelniający wykonany  z  mosiądzu  prasowanego  zabezpieczony  specjalnym  pierścieniem  przed  wykręceniem”. Powyższe zapisy ograniczają możliwość doboru armatury innego producenta i co wpływa na podwyższenie wartości zamówienia.

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego typu zasuw kołnierzowych, np. produkcji AVK lub HAWLE lecz typ „E1”? W załączeniu przekazujemy karty katalogowe obu producentów.
Odpowiedź:

Opisane zasuwy kołnierzowe w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót oraz w Projekcie Technicznym w ramach budowy sieci wodociągowej wraz z przyłączami do granicy nieruchomości w miejscowości Lutol Mokry nie wskazują jedynie na jednego producenta. Według wiedzy Zamawiającego parametry opisane w dokumentacji spełnia co najmniej trzech producentów armatury (np. Jafar, AVK, Hawle), co nie znaczy że Zamawiający nie dopuszcza zasuw kołnierzowych innych producentów (o których nie posiada wiedzy) spełniających wymogi stawiane w dokumentacji projektowej. Jednocześnie informujemy, że Zamawiający nie dopuszcza zastosowania zsuw innych niż opisane w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót oraz w Projekcie Technicznym. 
Pytanie 6:

Czy Zamawiający podtrzymuje zapisy dokumentacji dotyczące stosowania teleskopowych przedłużaczy trzpienia zasuwy ze wskaźnikiem otwarcia? Nie jest to powszechne rozwiązanie ponieważ obudowy teleskopowe wyposażone we wskaźnik otwarcia kilkukrotnie przewyższają wartość samych zasuw. Prosimy dopuszczenie obudów teleskopowych bez wskaźnika otwarcia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy dokumentacji dotyczące stosowania teleskopowych przedłużaczy trzpienia zasuwy ze wskaźnikiem otwarcia w ramach budowy sieci wodociągowej wraz z przyłączami do granicy nieruchomości w miejscowości Lutol Mokry. Ten typ urządzenia jest praktyczniejszy na etapie eksploatacji sieci wodociągowej i zdaniem Zamawiającego nie podraża on tak wartości zasuw jak sugeruje się w zadanym pytaniu.
Pytanie 7:

Czy Zamawiający podtrzymuje zapisy dokumentacji dotyczące konieczności stosowania skrzynek ulicznych do zasuw sieciowych z możliwością regulacji wysokości (skrzynki teleskopowe)? Nie jest to rozwiązanie niezbędne do prawidłowej zabudowy skrzynki, dlatego powszechnie stosuje się skrzynki uliczne o stałej wysokości. Zastosowanie skrzynek teleskopowych znacznie podnosi wartość zamówienia. Prosimy o dopuszczenie skrzynek ulicznych o stałej wysokości.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy dokumentacji dotyczące stosowania skrzynek ulicznych do zasuw sieciowych z możliwością regulacji wysokości (skrzynki teleskopowe) w ramach budowy sieci wodociągowej wraz z przyłączami do granicy nieruchomości w miejscowości Lutol Mokry. Powyższe uwarunkowane jest tym, że większość sieci przebiega w części pasa drogowego nieutwardzonego i zastosowanie skrzynek teleskopowych umożliwia ich regulację w przypadku utwardzenia drogi do poziomu nowej nawierzchni, a nie spowoduje konieczności jej wymiany lub wykonania stosownych robót ziemnych.
Powyższe odpowiedzi na zapytania do SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców uczestniczących w przedmiotowym przetargu.

ZMIANA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

Zgodnie z art. 38 ust. 4 i ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 288, 1086) Zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia publicznego w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na:

„Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej 
na terenie Gminy Trzciel – Etap II.”
Modyfikacja dotyczy:

Przedłuża się termin składania ofert w postępowaniu do dnia 21.10.2020r. godz. 12.00. Termin otwarcia ofert w dniu 21.10.2020r. godz. 12.15.

Powyższe zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców uczestniczących w przedmiotowym przetargu.

